Undecimo quando scribitur interiori mentem ex signis exterioribus coniectari, idem dicendum erit, si in secundo testamento dictum fuerit casum & irritum decernens quodcumque aliud testamentum a me conditum, quo non obstante hoc testamentum volo omnino non valere. per hæc enim verba prima clausula derogatoria tollitur, absque expressa eius mentione. ita Bapt. de sancto Severino in dict. I. Sancimus, quem sequitur

Satoria: sed simplex, cuius in prima clausione memini. Quin & ipse Bald. scribit dicta verba eundem effectum habere, quem illa. Non obstantibus quibus basumque testantis quacumque verborum forma coceptis. Et tamen per hæc ultima non censetur sublata prior specialis derogatio, ut Paul. Castrenf. existimat cons. 284. volu. 1. nec sequitur, testator vult omnino valere testamentum hoc, ergo vult derogare prius facto testamento maxima cum solennitate, & speciali clausula derogatoria. Unde ab hac illatione discedunt Ias. in dict. I. Sancimus, & Guilj. Bened. dict. num. 221 oportet ergo exactissima diligentia voluntatem testantis perscrutari.

Duodecimo ab eodem fonte procedit quod Mari. Soci. scribit in cons. 163. col. 1. volu. 1. si. volu. 2. atque item eius filius Barth. Soci. in dict. §. in legatis. col. pe. dicentes, primum testamentum non tolli per secundum in quo sit adiecta clausula odicillaris, nisi fiat mentio in specie derogatorie clausule, quam habet primum testamentum. Siquidem testator apponens clausulam codicillarem vult, id testamentum ratione deficientis solennitatis minime perire: non tamen ex hoc prolietur illud nec periclitari posse ex defectu voluntatis, qui præsumitur eo ipso, quod prioris derogationis non meminerit.

Decimo tertio, si quo casu probari, aut præsumi possit, derogationem specialem primo testamento adiectam fuisse præter, consensum testantis, id testamentum per se eundem omnino reuocatum censetur, etiam si in eo mentio non fiat specialis prioris derogationis orationis, & clausule: sicut eleganter Barb. respondit

tertia qualitas, quod communis opinio sententia probat: ut Soci. refert in dict. §. in legatis. co. 4. præter alios, quos nominatum citauimus. Tamen si refragatur gl. in dict. §. in legatis, Saly. in dict. I. Sancimus. col. pe. Dinus in reg. quod semel de reg. iur. in. 6. Barb. in dict. c. cum esses. col. pe. & si. eo. tit. & Iaso. dubitet in dict. §. in legatis 2. lect. col. 3.

Tertium, hanc tertiam conclusionem procedere opinamur, etiam si vnicum tantum testamentum præcesserit: nec erit satis in secundo in genere irritum facere, cassumque decernere quodcumque aliud præcedens testamentum, nisi saltim generalis verborum derogantium mentio fiat, contra Bar. in. d. I. si quis in principio. 3. co.